
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 

80016740328 e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
 

Prot. (vedasi timbratura in alto)                                                           Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 567 del 10 ottobre 1996 e successive modificazioni 

che disciplina le iniziative complementari e le attività integrative delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO l’art. 21 della Legge n. 59 del 15 marzo 1997, che riconosce personalità giuridica a tutte le 

istituzioni scolastiche e ne stabilisce l’autonomia, quale garanzia di libertà di insegnamento e 

pluralismo culturale; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 249 del 24 giugno 1998 e successive modificazioni 

concernente lo Statuto delle studentesse e degli studenti; 
 
VISTA la Legge n. 440 del 18 dicembre 1997, che riconosce “l’istituzione del Fondo per l’arricchimento e 

l’ampliamento dell’offerta formativa e per gli interventi perequativi” ed in particolare l’art. 1 commi 

1 e 1bis; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTO Il Decreto legislativo n. 97 del 25 maggio 2016 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca di concerto con il Ministro dell’Economia 

e delle Finanze del 28 agosto 2018 n. 129 avente per oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il DM 721 del 14.11.2018, recante “Criteri e parametri per l’assegnazione diretta alle istituzioni 

scolastiche nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione Istruzione 
Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”, ed in particolare, 
l’articolo 5 “Campionati Studenteschi”, comma 2, il quale prevede che la Direzione Generale per 

lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione individui il riparto delle risorse finanziarie su base 
regionale; 

 
VISTA la necessità di promuovere la diretta partecipazione delle istituzioni scolastiche ad iniziative 

regionali per la partecipazione degli studenti alle fasi dei Campionati Studenteschi oltre quella di 
istituto nonché dei progetti e delle iniziative organizzate di concerto con la Direzione Generale per 

lo studente, l’inclusione e l'orientamento scolastico, Ufficio V – Politiche sportive scolastiche; 
 
CONSIDERATO che per ciascun anno scolastico il MIM provvede all’assegnazione agli Uffici Scolastici 

regionali di specifici finanziamenti per la realizzazione dell’attività sportiva scolastica territoriale; 
 
CONSIDERATA l’opportunità di avvalersi di un’istituzione scolastica a livello regionale e di quattro istituzioni 

scolastici scolastiche, una per ognuno dei quattro Ambiti Territoriali del Friuli-Venezia Giulia, per 

la promozione sportiva scolastica regionale di varia natura, realizzata in accordo con l’USR per il 
Friuli Venezia Giulia; 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 

80016740328 e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it – PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

È costituita la Commissione per la valutazione delle proposte relative all’Avviso AOODRFVG prot. n.15220 
del 26-09-2024 relativo alla manifestazione di disponibilità alla collaborazione per la realizzazione 
dell’attività sportiva territoriale, l’organizzazione di competizioni e manifestazioni sportive in ambito 

regionale e provinciale. 
  

Art. 2 
La commissione risulta composta come segue: 

 
- dott.ssa Donatella Bigotti, Dirigente Scolastico comandato ai sensi dell’art. 26, comma 8, della 

legge n.448/98 con funzioni di Presidente; 
- prof.ssa Arianna Bogatec, Coordinatore Regionale per l’Educazione Motoria Fisica e Sportiva - 

membro; 
- prof.ssa Serena Annese, Docente utilizzata ai sensi del comma 65 L.107/2015 – membro; 
- prof.ssa Maria Sortino Docente utilizzata ai sensi del comma 65 L.107/2015 – membro; 
- prof. Luca Monopoli, Docente utilizzato ai sensi del comma 65 L.107/2015 – membro: 
- prof.ssa Daniela Donati, Docente utilizzata ai sensi del comma 65 L.107/2015 – membro con 

funzioni di verbalizzante. 
  

Art. 3 
Nessun compenso o indennità è dovuto ai componenti della Commissione. 
  

Art. 4 
La commissione si riunirà in prima convocazione il giorno 4 novembre 2024 alle ore 09:00 in via telematica 

su piattaforma Teams.  

  
 
 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale di questa Direzione Regionale. 
 

 
 
 
 

Il Direttore generale 
 Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Rif: DoB/ ab 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2024-10-21T18:16:37+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-10-22T08:16:32+0200
	protocollo




